pagamento seja contado a partir da data da apresentação da nova fatura 
devidamente corrigida. 

I.6 - Juntamente com a Nota Fiscal/Fatura, a empresa deverá apresentar 
tabelas de preços ou catálogos das editoras, a fim de comprovar a aplicação 
do desconto oferecido. 

I.7 - O valor contratual estimado é de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  

I.8 - O prazo de vigência da presente ata de registro de preços é de 01 (um) 
ano, contados da data de assinatura da Ata, prorrogável por até igual período, 
nos termos do art. 13, da Lei Municipal nº 13.278, de 7 de janeiro de 2002.